
اخبار كشور
صفحه 2
پنج شنبه 20 اردیبهشت 1403
30 شوال 144۵ - شماره 23۵۷4

خبر ویژه
باز هم که دروغ نوشتی!

روزنامه زنجیره ای شرق، ضمن کتمان نقش مدیریت غربگرا در پسرفت کشور و 
جبران بخش عمده ای از این عقب ماندگی ها در دولت بعدی مدعی شد دولت رئیسی 

هیچ موفقیتی نداشته است.
این روزنامه می نویسد: »اگر بخواهیم با انصاف و عدالت و به دور از هرگونه 
سوگیری قضاوت کنیم تا اینجای کار، دولت آقای رئیسی در هیچ کدام از جنبه های 
حکمرانی و دولت داری موفق نبوده و هیچ کدام از شعارهای تبلیغاتی این دولت 
تحقق نیافته است. البته چنین اعترافی چیز جدیدی نیست و این ناتوانی از همان 
ابتدا و در کوران تبلیغات انتخاباتی بر اهل اندیشه و فراست مبرهن بود؛ زیرا از آقای 
رئیسی و همکارانش هیچ نظریه یا ایده جدید و راه گشایی، به جز شعارهای کلیشه ای 
و تکراری مثل مبارزه با فساد، ساده زیستی و مردمی  بودن، به فکر معیشت مردم 
بودن، کاهش تورم و امثالهم رونمایی نشد و هنوز هم در بر همین پاشنه می چرخد.

البته ناگفته پیداست که شخص آقای رئیس جمهور فردی اعتقادی، ایمانی، 
خالص و دلسوز است و اغلب وزرایش هم افراد پاکدست و سختکوشی هستند؛ 
اما این صفات برای مدیریت در سطح کلان شرط کافی نیست. تصور نکنید بقیه 
رقبای آقای رئیسی در انتخابات آورده نو و ایده راه گشایی، به جز شعارهای 
کلیشه ای همیشگی داشتند! بی تردید هرکدام از آنها هم پیروز انتخابات می شدند، 
توفیقی به دست نمی آوردند. در حقیقت همه نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 
دوره سیزدهم در یک ساحت و چارچوب فکری زیست می کردند؛ هرچند رنگ و 
لعاب شان متفاوت به نظر می رسید. اکنون و پس از حدود سه سال، زمزمه معرفی 
نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری شنیده می شود و دو حالت 
پیش  روی حاکمیت قرار دارد: حالت اول؛ طراحی فرآیند انتخابات به نحوی که 
دولت فعلی ادامه یابد که البته تصمیم درستی به نظر نمی رسد و آفت بار است. 
شوربختانه در هر دوره از انتخابات، پس از فیلتر های حاکمیت و غربال شورای 
نگهبان فهرست هایی مشابه درمی آید و تحفه نویی برای رو کردن وجود ندارد. 
حالت دوم آن است که حاکمیت تصمیم بگیرد با نگاه موسع تری به گردش 
نخبگان نگاه کند و رجل سیاسی را به مدیران میانی و فعالان سیاسی-اجتماعیِ 
صاحب ایده و نظریه تعمیم دهد و فضا را برای ظهور و بروز صاحبان ایده های 
بزرگ و راه گشا و نگاه های استراتژیک باز کند که حاصل آن علاوه بر اقبال عمومی 
و احتمال آشتی ملی، چشم اندازی روشن برای اصلاح مسیر توسعه خواهد بود. 
کسانی که علاوه بر ایده های بزرگ و راه گشا قدرت اقناع مدعیان داخلی و همرا ه  

ساختن آنها و همچنین تعامل با دنیا را داشته باشند«.
انتشار این یادداشت مغالطه آمیز در روزنامه شرق در حالی است که طیف 
اشرافیت غربگرا، بیشترین دوره تصدی مناصب دولتی و مدیریتی را در طول چند 
دهه گذشته )در دولت های  هاشمی و خاتمی و روحانی( داشته اما همیشه هم 
ادای آدم های اپوزیسیون و بیرون از حاکمیت را درآورده اند. این طیف آخرین بار 
با حضور در دولت هشت ساله روحانی، دو برابر شدن شمار تحریم ها، تعطیلی و 
عقبگرد برنامه هسته ای، افزایش تهدید های نظامی و امنیتی و ترور و خرابکاری، 
معدل رشد اقتصادی نزدیک به صفر، تورم 60 درصدی، کسری بودجه 480 هزار 
میلیارد تومانی، و بدهی 1500 هزار میلیارد تومانی و... را به یادگار گذاشتند. 
اما در عین حال به جای ابراز شرمندگی و عذرخواهی، شگرد نعل وارونه و فرار 

به جلو را اتخاذ کرده اند.
یادآور می شود مدیر روزنامه شرق پس از اجرائی شدن برجام اذعان کرده بود: 
» من مبالغه درباره برجام رو قبول دارم. این مبالغه ها باید می شد به این خاطر که 
فضا خیلی فضای تنگ و ترشی بود، دولت باید در حقیقت این موضوع رو قدری بزک 
می کرد که بتونه حرفش رو به کرسی بنشونه... بالاخره این بازی با تیتر هست دیگه«!!

در عین حال همین روزنامه خرداد سال گذشته، اذعان کرد که گره زدن اقتصاد 
به تحریم، دروغ بزرگی گفته اند. شرق به قلم سعید لیلاز نوشته بود: »آیا اقتصاد 
ایران در حال پس  رفتن است؟ آیا با برقراری رابطه با آمریکا، مسائل اقتصادی حل 
خواهد شد؟ به ویژه پس از موج دوم تحریم ها، تلاش برای انجام مصالحه، عملًا معنایی 
جز دست  شستن از برنامه هسته ای ایران و کوتاه  آمدن آن از موضع یک قدرت 
منطقه ای مستقل در جنگل خاورمیانه ندارد. صرف نظر از آمار شگفت انگیز بانک 
جهانی که رشد اقتصادی پیوسته را نشان می دهد، اطلاعات و آمار بانک مرکزی 
نیز نشان می دهد که اقتصاد ایران از زمستان سال 1398 )به »قیمت ثابت« و نه 
»جاری« مد نظر بانک جهانی(، بی وقفه در منطقه رشد قرار دارد و از نیمه سال 
1400 به بعد، رکورد تاریخی حجم تولید ناخالص داخلی به قیمت ثابت در سال 
1396 را پشت سر گذاشته است. رشد اقتصادی دو سال 1399 و 1400، کاهش 
حجم اقتصاد ایران در دو سال قبل را پشت سر گذاشت و حجم اقتصاد در سال 
1400 معادل 3.2 درصد بزرگ تر از بالاترین عملکرد ماقبل آن، یعنی سال 1396 
بود. آنها که سال ها هر گونه بهبود بنیادین در اوضاع اقتصادی را در گرو حل مسئله 
هسته ای ، رفع تحریم ها و برقراری روابط با آمریکا دانسته اند، در همه این سال ها و 
به مدد شواهد متقن، بر سر قبری گریسته اند که مرده ای در آن دفن نشده است. 
ادعای تعیین کننده بودن تحریم ها، تکرار یک اشتباه علمی و یک دروغ سیاسی 
بزرگ بود. مخالفان جمهوری اسلامی، دنبال مصالحه یکجانبه و از سر وادادگی 

با آمریکا هستند«.

قربانی کردن چندباره منافع ملی و سیاست خارجی
پای گروکشی سیاسی

آشکار شدن علت افشای فایل صوتی محرمانه ظریف، بار دیگر علاقه یک جریان 
سیاسی برای گروگان گیری سیاست خارجی به نفع رقابت های سیاسی داخلی را نشان 

می دهد.
روزنامه ایران نوشت: اردیبهشت ماه 1400، در آستانه برگزاری سیزدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری، فایل صوتی گفت و گوی منتشر نشده ظریف با مرکز بررسی های 

استراتژیک ریاست جمهوری از شبکه ضدایرانی اینترنشنال منتشر شد.
محمدجواد ظریف در این گفت و گو عملکرد شهید سلیمانی در محور مقاومت را 
زیر سؤال برده و عملکرد نیروهای مستشاری ایران در منطقه را موجب ناکامی  برجام 
معرفی کرده بود. حالا سه سال پس از درز این فایل صوتی، سعید لیلاز، شخصی که از 
طرف مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری با ظریف مصاحبه کرده بود، پرده 

از راز انتشار آن برداشت.
سعید لیلاز در بخشی از گفت و گویی که اخیراً با روزنامه شرق داشت، در ارتباط با 
این موضوع گفت: »من از گفتن جزئیات خودداری می کنم. سربسته می گویم که ماجرای 
انتشار آن فایل، بدون آنکه بگویم چه کسی چه کاری کرد، یکی از اهداف و دلایل افشاگری 
آن، با هدف ارسال پالس بود که اگر دولت بایدن می خواهد برای احیای برجام کاری 
بکند، در همین ماه های منتهی به پایان دولت روحانی باشد که احیای برجام بتواند به 
جریان همسوی دولت روحانی برای تداوم قدرت کمک کند و دولت بایدن متأسفانه 

حتی همین کمک را هم نکرد.«
سعید لیلاز خواسته یا ناخواسته تأیید کرده که در جریان انتشار فایل صحبت های 
وزیر امور خارجه روحانی از اینترنشنال، نه اشتباهی صورت گرفته و نه نفوذی در کار 
بوده، بلکه این یک اقدام عمدی از سوی یک جریان سیاسی خاص برای کسب موفقیت 
در انتخابات ریاست جمهوری سال 1400 بوده است؛ اقدامی که نه یک کنش سیاسی، 
بلکه راهبرد یک جریان خاص در حداقل دو دهه قبل تاکنون بوده و از قضا محمدجواد 

ظریف در برهه های مختلف نقش اول آن را بازی کرده است.
در آذرماه سال 99، محمدجواد ظریف در کسوت وزیر امور خارجه، به گفت و گو با 
رسانه حامی خود یعنی سایت »انتخاب« نشست. او در خلال این گفت و گو، از ضرورت 
پرهیز از نگاه جناحی به سیاست خارجی سخن گفت و تأکید کرد: »سیاست خارجی 
باید بر قاعده فراجناحی طرح ریزی شود. اما متأسفانه این امر در کشور ما از سوی برخی 
جناح ها نادیده گرفته می شود. ما باید در پی منافع ملی باشیم؛ حال چه در دولت دوازدهم 

باشد چه در دولت سیزدهم.«
اما 16 سال پیش از این مواضع و در آستانه انتخابات ریاست جمهوری سال 84 
تصاویری از دیدار و گفت و گوی غیررسمی محمدجواد ظریف با محمد البرادعی، رئیس 
اسبق آژانس بین المللی انرژی اتمی منتشر شده بود که نشان می داد ظریف نگرانی های 
هم قطاران خود در ارتباط با مسائل داخلی کشور را با البرادعی در جریان می گذارد. 
ظریف در آن گفت و گو درباره آثار و تبعات شکست مذاکرات خود با طرف های غربی 
به البرادعی می گوید: »بسیاری از کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری)سال 84( از 
شکست مذاکرات ما سود می برند. آنها موفقیتی در این گفت و گوها نمی بینند، از طرفی 
آنها آدم های پرنفوذی هم هستند. اعتبار اروپایی ها و مذاکره کنندگان ایرانی هر دو در 
ایران از دست رفته است. این تنها مشکل اعتماد به آنها نبود؛ این مشکل اعتماد به جبهه 

ما هم بود. اعتماد به نوع اعتبار ما در خانه.«
به عبارتی ساده، ظریف موضوع ملی هسته ای و سیاست خارجی کشور را 
وجه المصالحه حفظ اعتبار غرب و متقابلًا حفظ اعتبار و موقعیت جریان سیاسی متبوع 
خود در داخل کشور می دانست. به رغم تلاش های چند ساله برای به تصویر کشیدن 
چهره ای فراجناحی و حامی منافع ملی از یک جریان سیاسی خاص، برملا شدن پشت 
صحنه گزاره دیگری را به ذهن متبادر می کند. کُدهای پر تکرار از گره زدن سیاست داخلی 
به خارج از کشور و دوپینگ سیاسی با حمایت خارجی که رفتاری عمیقاً ضد ملی است، 
نشان می دهد این جریان علاوه بر وابستگی ذهنی و فکری به غرب، در کنش سیاسی نیز 
به بیرون از مرزها وابسته شده است. جریانی که با علم به عدم مقبولیت مطلوب در افکار 
عمومی، در آستانه انتخابات های ادوار مجلس یا حتی ریاست جمهوری، توجه کرده است 
تا نظر »پیمانکاران تحریم و جنگ علیه مردم ایران« را در ازای اتخاذ مواضع مغایر با اصول 
اساسی کشور، جلب کند و مخدری برای تسکین درد عدم مقبولیت سیاسی این جریان 
بسازد. آنچه باید به تحلیل روزنامه ایران افزود، اظهارات عجیب ظریف در شورای روابط 
خارجی آمریکا )26 شهریور 1393( است که با لحنی همدلانه و ملتمسانه گفته بود: »ما 
روندی را شروع کرده ایم که هدف از آن، تغییر فضای سیاست خارجی کشور است. اگر 
با وجود تلاش های ما برای تعامل، این تلاش  ها بی نتیجه بماند، مردم ایران این فرصت 
را خواهند داشت تا 16 ماه دیگر که انتخابات پارلمانی برگزار می  شود، به این عملکرد 
ما پاسخ دهند. وقتی قبلًا در سال های 2004 و 2005، توافق  هایی کردیم و تلاش  های 

ما از جانب اتحادیه اروپایی رد شد، مردم جواب ما را با انتخاب رئیس  جمهوری متفاوت 
دادند که مرا هم زود بازنشسته کرد. حالا بار دیگر من زنده شده ام. به نظر من غرب در 

انتقال پیامی که می  خواهد به ایران منتقل کند باید بسیار دقت کند«.
اقلیم کردستان عراق می خواست

 با ایران تنش زدایی کند
مقام های کردستان عراق به این نتیجه رسیده اند که با گفت وگو و تنش زدایی به 
ایران نزدیک شوند، همان گونه که امارات و عربستان برای تنش زدایی با تهران انجام دادند.
این تحلیل را وبسایت آمریکایی »رادیو فردا« منتشر کرده و نوشت:13 سال پس از 
سفر مسعود بارزانی، رئیس وقت اقلیم کردستان عراق، به تهران و دیدار با رهبر جمهوری 
اسلامی، برادرزاده اش نچیروان بارزانی که بر صندلی وی تکیه زده، در سفر به تهران با 
مقام های ارشد جمهوری اسلامی دیدار و گفت وگو کرد. این ملاقات ها در حالی صورت 
گرفت که حملات گاه وبی گاه موشکی و پهپادی به اهدافی در دولت اقلیم، اعتراض هایی 
را برانگیخته، اما ایران مدعی است موشک هایش »مراکز جاسوسی وابسته به اسرائیل« 

را منهدم می کنند.
با این حال، دست کم به صورت عیان، نشانی از گِله  بارزانی در ملاقات ها دیده نمی شود. 
او پس از گفت وگو با رهبر جمهوری اسلامی، در حساب ایکس خود نوشت: »به دیدار 
رهبر معظم جمهوری اسلامی ایران آیت الله  العظمی سید علی خامنه ای در تهران شرفیاب 
شدم. در این نشست بر آمادگی و تمایل عراق و اقلیم کردستان جهت پیشبرد روابط 

همه جانبه با جمهوری اسلامی ایران تأکید نمودیم.«
ستایش فراوان بارزانی از )آیت الله( خامنه ای ، انتقادات زیادی را در پی داشت. اما 
به نظر می رسد رهبر جمهوری اسلامی هم جایگاهی فراتر از یک مهمان خارجی برای 
بارزانی در نظر گرفت؛ او نه در مکانی که پذیرای مهمانان خارجی است بلکه در یکی از 
اتاق هایی که برخی دیدارهای خصوصی اش از جمله با مسئولان ایرانی برگزار می شود، 
با بارزانی گفت وگو کرده است. بارزانی همچنین با رئیسی، امیرعبداللهیان و همچنین 
قالیباف هم دیدار و گفت وگو کرد. اما او در تهران دنبال چه بود؟ در پی شکایت حزب 
اتحادیه میهنی کردستان عراق به رهبری بافل طالبانی، دادگاه فدرال عراق، اسفند 1402 
تصمیم گرفت تعداد کرسی های مجلس اقلیم کردستان را از 111 به 100 کرسی کاهش 
دهد؛ این کرسی ها متعلق به اقلیت های ترکمن، آسوری و ارمنی بودند و پس از پیروزی در 
انتخابات، در جبهه »حزب دموکرات کردستان« تعریف می شدند. پس از این تصمیم، حزب 
دموکرات کردستان درخواست داد که انتخابات پارلمانی اقلیم، یک بار دیگر به تعویق بیفتد.

برخی ناظران می گویند یکی از اهداف حضور بارزانی در تهران، درخواست برای اعمال 
نفوذ جمهوری اسلامی نزد رهبران شیعه عراقی و حزب اتحادیه میهنی است تا بتوانند 
ضمن به تعویق انداختن دوبارۀ انتخابات 21 خرداد، تغییرات اعمال  شده را ملغی کنند.
همچنین اظهارنظرهای نچیروان بارزانی در زمان حضورش در تهران نشان می دهد که 
او بارها به مقام های ایرانی اطمینان داده که اجازه نخواهد داد گروه های مخالف جمهوری 
اسلامی از خاک اقلیم کردستان فعالیت هایی علیه ایران انجام دهند. ایران بارها هشدارها 
و اخطارهایی را در همین مورد به مقام های اقلیم کردستان داده است. جواد قادری، 
معاون مدیر مطبوعاتی دفتر رئیس اقلیم کردستان، به رادیو فردا می گوید »آقای بارزانی 
در تهران به مقام های ایرانی اطمینان خاطر داد که دولت اقلیم به هیچ گروه، دسته و 
کشوری اجازه نخواهد داد از خاک این منطقه اقداماتی علیه ایران و دیگر کشورهای 
همسایه انجام دهند.« در صورتی که مقام های اقلیم به این گفته پایبند باشند، احتمالاً 

یکی از تضادهای اصلی با ایران برطرف شده است.
قادری همچنین می گوید »چه در گذشته و چه در این سفر از سوی آقای بارزانی 
به مقام های ایرانی اعلام شد که دولت اقلیم به هیچ عنوان رابطه ای با اسرائیل ندارد و در 
امور خارجه خود متعهد به پیروی از سیاست ها و تصمیم های دولت مرکزی عراق است«.
این روایت می تواند نشانه ای از تمایل دولت اقلیم برای برطرف کردن نگرانی های 
ایران باشد. در اسفند سال 1401، ایران و عراق توافقنامۀ امنیتی امضا کردند که تهران 
تا 28 شهریور 1402 به عراق فرصت داد تا احزاب کرد ایرانی مستقر در اقلیم کردستان 
را خلع سلاح و اردوگاه های نظامی آ نها را تعطیل کند. این توافق شش ماه پس از حملات 
موشکی و پهپادی سپاه پاسداران به مقر این احزاب صورت گرفت. در حملات موشکی 
سپاه پاسداران ، ده ها تن از اعضای احزاب کردیِ مخالف جمهوری اسلامی کشته شده اند.

چند روز پس از پایان ضرب الاجل تعیین شده، مقام های ایرانی از دولت عراق برای 
خلع سلاح این گروه ها تشکر کردند اما در عین حال خواستار اخراج کامل آنها از خاک 
عراق شدند. در سفر بارزانی، مقام های ایرانی از او خواسته اند زمینه را برای »اجرای کامل 
معاهده امنیتی« فراهم سازد؛ خواسته ای که می توان به بیرون کردن احزاب و افراد مخالف 
جمهوری اسلامی از عراق ترجمه کرد. احتمالاً یکی از اهداف سفر اخیر، تلاش برای تعمیق 
روابط، پس از کاهش تنش ها و با هدف جلوگیری از تکرار رخدادهای سال های اخیر است 

که چیزی جز ناامنی برای اقلیم کردستان به همراه نداشته است.
با توجه به سخنان بارزانی در تهران و همچنین تهدید های سالیان اخیر جمهوری 
اسلامی، احتمالا مقام های کردی به این نتیجه رسیده باشند که با گفت وگو و نزدیک 
شدن به تهران در قالب عراق واحد، از تهدیداتی که از جانب تهران متوجه آن هاست، 
بکاهند. این مشابه چیزی است که از سوی امارات و عربستان رخ داده و برای در امان نگه 
ماندن از تهدیداتی که ممکن است از سوی ایران متوجه آن ها شود، به سمت تنش زدایی 
حرکت کردند. نزدیکی اقلیم به ایران، هم ابزار چانه زنی بیشتری به آنها در مراودات با 
دولت عراق می دهد و هم نفوذ جمهوری اسلامی در معادلات سیاسی، نظامی، اقتصادی 

و امنیتی را افزایش می دهد.

گفت و شنود

كانگورو!
گفت: گروه »طلائع التحریر «، یکی از گروه های مقاومت مصر یک 
جاسوس رژیم صهیونیستی را که تحت عنوان تاجر در شهر اسکندریه 

مصر به جاسوسی مشغول بود، شناسایی کرده و به جهنم فرستاد.
گفتم: ایول، دست و بازوی انقلابیون مصر درد نکند و درد 
و بلایشان بخورد توی کله بی مغز سرکردگان بی غیرت عرب.
گفت: گروه های مقاومت در فلسطین و یمن و عراق و لبنان از این 
حرکت انقلابی تقدیر کرده و نسبت به ادامه آن ابراز امیدواری کرده اند. 
گفتم: پس بگو چرا رسانه های صهیونیستی با وحشت 
می گویند این حرکت نشان می دهد که ارتش مصر از وجود 
نیروهایی نظیر خالد اسلامبولی که انور سادات را به قتل رساند 

خالی نیست!
گفت: رسانه های رژیم صهیونیستی درباره چگونگی شناسایی این 

جاسوس هم ابراز تعجب کرده اند! 
گفتم: دور از جان همه حیوانات و بلا نسبت خر، یارو داشت 
دست های الاغش را قطع می کرد! پرسیدند؛ این چه کاری 

است؟! گفت؛ می خواهم به جای کانگورو بفروشم!

حسین شریعتمداری

۱- دیروز جناب آقای موحدی آزاد، دادستان محترم کل کشور 
در نشستی با حضور معاونان دادستان کل و قضات و دادیاران دیوان 
عالی کشور، ضمن بیان این نکته که » کلیات طرح نور فراجا مورد 
تایید است و از اقدامات قانونی آنان حمایت می کنیم «، تاکید 
کردند که: » باید اولویت با جرایم سازمان یافته در فضای حقیقی 
و مجازی در حوزه عفاف و حجاب باشد «. تأیید طرح نور فراجا  
و تاکید بر اولویت برخورد با جرایم سازمان یافته، از حساسیت 
دادستان محترم نسبت به پدیده پلشت کشف حجاب و ضرورت 
مقابله با آن حکایت می کند که به حق قابل تشکر و تقدیر است. 
اما، با توجه به انتقادات منطقی و مستندی که بر لایحه موسوم به 
حجاب و عفاف وارد است و به وضوح از نا کارآمدی و پیامد های 
سوء آن در صورت تصویب حکایت می کند، پرسشی نیز از جناب 
ایشان در میان است که طرح آن را با عرض پوزش و فقط برای 
درک بهتر نظر دادستان محترم، خالی از فایده نمی دانیم. بخوانید!
۲- حجت الاسلام والمسلمین جناب موحدی آزاد بر اولویت 
برخورد با جرایم سازمان یافته در حوزه عفاف و حجاب تاکید 
فرموده اند، که منطقی نیز هست و به قول حضرت آقا »مسئله  
حجاب تبدیل شده به یک چالش و بر کشور ما تحمیل شده، این 
را تحمیل کردند. کسانی نشستند نقشه کشیدند، برنامه ریزی 
کردند که حجاب بشود یک مسئله در کشور ما، در حالی  که 
چنین مسئله ای در کشور وجود نداشت، مردم با شکل های مختلف 
داشتند زندگی می کردند «. از این روی همان گونه که دادستان 
محترم تاکید کرده است، باید هم برخورد قاطع با دست های 
پشت پرده و جرایم سازمان یافته در اولویت باشد. و اما پرسش 
آمیخته به دغدغه ای  نیز در میان است و آن، این که مبادا منظور از 
اولویت برخورد با جرایم سازمان یافته، به معنا و مفهوم بی توجهی و 
رها کردن مقابله با کشف حجاب در انظار و اماکن عمومی باشد! این 
سؤال از آنجا مطرح است که متاسفانه در ماده ۴۹ لایحه موسوم به 
عفاف و حجاب، به گونه ای غیر قابل توجیه و در مغایرت آشکار با 
احکام شرعی و قوانین جاری کشور ، مقابله با حکم شرعی و قانونی 

کشف حجاب نادیده گرفته شده است.
۳- پیش از این در یادداشتی با عنوان » فاجعه برجام در انتظار 

لایحه عفاف «! به این نکته اشاره کرده و آورده بودیم: 
» در ماده ۴۹ لایحه عفاف و حجاب آمده است » هر زنی در انظار 
عمومی، معابر یا اماکن عمومی که نوعاً در منظر نامحرم است، اعم 
از فضای حقیقی یا مجازی کشف حجاب کند، به نحوی که چادر 
یا مقنعه یا روسری یا شال و امثال آنها بر سر نداشته باشد، در 
مرحله اول از طریق سامانه های هوشمند فرماندهی انتظامی 
جمهوری اسلامی ایران )فراجا( با تطبیق با سایر بانک های اطلاعاتی 
اطمینان آور احراز هویت قطعی مرتکب، معادل یک دوم حد اکثر 
جزای نقدی درجه هشت جریمه و لیکن اخذ جریمه مذکور به 
مدت ۳ سال معلق می شود و با استفاده از سامانه های هوشمند 
یا پیامک یا پست به وی اعلام می شود. در صورت تکرار در مدت 
تعلیق جریمه )مرتبه دوم ( علاوه بر اخذ جریمه مرتبه اول، معادل 
حداکثر جزای نقدی درجه هشت جریمه و از طرق مذکور به وی 
اعلام می شود، در مرتبه سوم توسط مرجع قضائی به جزای نقدی 
درجه شش و در مراتب بعدی به جزای نقدی درجه پنج محکوم 
می شود. در صورت تکرار بیش از چهار بار، مرتکب به مجازات 
تکرار جرم موضوع ماده ۳۷ این قانون، غیر از حبس محکوم 
می گردد «!... یک بار دیگر متن این ماده را بخوانید! پلیس از برخورد 
قانونی با کشف حجاب که » جرم مشهود« است و باید بلافاصله 
از آن جلوگیری کند، منع شده است! و به جای آن باید پس از 
مشاهده کشف حجاب از کشف حجاب کننده عکس بگیرد و خانم 
کشف حجاب کننده را از طریق سامانه ها شناسائی کند و سپس به 
او پیامک بزند و در نهایت خانم کشف حجاب کننده به جریمه نقدی 
محکوم خواهد شد و مطابق این ماده » اخذ جریمه مذکور به مدت 
۳ سال معلق می شود و با استفاده از سامانه های هوشمند یا پیامک 
یا پست به وی اعلام می شود «! و ... یعنی پول بده و کشف حجاب 
 کن! و تازه این جریمه هم ۳ سال به حالت تعلیق خواهد بود! و ...

» تا نوشدارو آید، سهراب مرده باشد «!
گفتنی است اشکالات جدی لایحه عفاف و حجاب تنها محدود 
به ماده یاد شده نیست و امید است این لایحه که نه فقط در 
پیشگیری از کشف حجاب ناکارآمد است، بلکه ترویج کننده این 

پدیده پلشت نیز هست، از اساس کنار گذارده شود.
۴- و اما، اولویت برخورد قاطع و پشیمان کننده با جرایم 
سازمان یافته و عوامل پشت صحنه پدیده خانمانسوز کشف حجاب 
نباید مانع مقابله با خانم های کشف حجاب کننده ای باشد که اکثریت 
قریب به اتفاق آنها از پشت صحنه ماجرا بی خبرند و به قول حکیمانه 
و پدرانه حضرت آقا: » بنده اطمینان دارم که بانوان کشورمان، حتّی 
کسانی که یک مقداری هم در زمینه حجاب سهل انگاری هایی 
دارند، اینها دلبسته  اسلامند، دلبسته نظامند، بارها هم این را ما 
گفته ایم. به این چشم بایستی به زن های ما نگاه کرد. امّا خب این 

قضیّه  حجاب را بایستی رعایت بکنند، همه باید رعایت کنند «. 
۵- گفته اند - و عاقلانه نیز هست- که » در مثل مناقشه 
نیست« در کلام خدا هم آمده است » یضْرِبُ اللهُ الامَْثَالَ للنَّاسِ 
لعََلَّهُمْ یتَذَکرُونَ... خدا برای مردم مثال می آورد تا دریابند «. حالا به 
عنوان مثال، اشاره به پدیده ویرانگر و تباه کننده توزیع مواد مخدر 
می تواند گره گشا باشد. بدیهی است که در این میان باید مبارزه با 
وارد کنندگان کلان و قاچاقچیان اصلی مواد مخدر و مقابله سخت 
با آنها در اولویت باشد. اما، آیا می توان به بهانه مبارزه با عوامل 
اصلی )پشت صحنه (، از مقابله با عوامل میدانی خود داری کرد و 
جمعیت معتادان را به حال خود رها ساخته و برای نجات آنها از 
این بلای خانمانسوز دست به اقدامی نزد؟! جمعیت معتادان بی آن 
که بدانند و یا بخواهند قربانیان اصلی مواد مخدر و سرانگشت 
قاچاقچیان کلان هستند و اگر از این بلای فلاکت بار رها شده و 
آلوده به مواد مخدر نباشند، از قاچاقچیان اصلی و توطئه گران 

بیرونی کار چندانی ساخته نیست. 
۶- رهبر معظم انقلاب در بیانی کارشناسانه می فرمایند 
 » در این قضیّــه ای که امروز در کشور مطرح است
- مسئله  حجاب- دخالت بیگانگان واضح بود،  آشکار بود. از بیرون، 
در این دستگاه های ارتباط جمعی و انواع و اقسام رسانه ها، در این 
قضیّه دمیده شد. حالا یک عدّه هم در داخل البتّه کمک کردند، 
امّا عمده، از بیرون این کار هدایت شد و فکر شد و دنبال شد؛ به 
این توجّه بشود. خود بانوان ما، خود زنان عاقل و فهمیده ما به 
این نکته توجّه کنند که این قضیّه را دشمن دارد از بیرون دنبال 
می کند. طبق آنچه در گزارش های قابل اعتماد به ما رسید، بعضی ها 
را استخدام کردند که بیایند در جامعه هنجارشکنی کنند، حرمت 
حجاب را بشکنند. خب باید بانوان ما و کسانی که در این قضیّه فکر 
می کنند، حرف می زنند، به این نکات توجّه کنند. وقتی ما می بینیم 
دست بیگانه در قضیّه ای دارد عمل می کند، خب باید مواضعمان 

را متناسب با همین قرار بدهیم که به آن بیگانه کمک نکنیم «. 
آیا پیشگیری از کشف حجاب در انظار و اماکن عمومی، 
کمک رسانی و یاری به زنان کشف حجاب کننده و اقدامی 

خداپسندانه و بشردوستانه برای نجات آنها نیست؟! 
۷- و بالاخره با شناختی که از حجت الاسلام والمسلمین 
جناب آقای موحدی آزاد در دست است و با توجه به جایگاه 
رفیع و حساس ایشان، تردیدی نیست که مقصود حضرت ایشان 
 از اولویت برخورد با جرایم سازمان یافته و پشت صحنه ماجرای
)به قول حضرت آقا چالش تحمیلی حجاب ( بی توجهی به نجات 
دختران و زنان کشف حجاب کننده از چنگال این پدیده پلشت 

نیست.

تشکر از دادستان محترم
و یک پرسش!

کیهان و خوانندگانیادداشت روز

۳۳۱۱00۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه ۳000۲۳۲۳

*جنبش دانشجویی در آمریکا اگرچه سابقه دارد ، اما این اقدام اخیر دانشجویان 
آمریکایی را می توان اقدامی بی نظیر توصیف کرد ، چرا که اولاً علیه آپارتاید، 
نسل کشی و اشغال نظامی فلسطین توسط اسرائیل برگزار شده و در ثانی 
جنبش های دانشجویی سایر کشورهای غربی را نیز با خود همراه کرده است.
پورخادم
*فریادهای دانشجویی برخاسته از فضای ضد  صهیونیستی جامعه آمریکایی 
پرده ای دیگر از سناریوی محو رژیم صهیونیستی است. بنابراین، رژیم 

صهیونیستی مقبولیت خود را در جوامع غربی هم باید از دست رفته ببیند.
خبازیان
*از 290 کرسی مجلس شورای اسلامی تعداد 245 نماینده با رأی مردم در 
اسفندماه سال گذشته راهی مجلس شدند و انتخاب 45 نفر هم به دور دوم 
کشیده شده است. معنی آن این است که همچنان حدود یک ششم کار بر 
زمین مانده و نیاز است تا ترکیب مجلس شورای اسلامی مجددا با رأی مردم 
تکمیل شود. از این لحاظ حضور در دور دوم انتخابات در شهرهایی که انتخابات 

آنها به دور دوم کشیده شده است ، ضرورت دارد.
کلاهی
*پس از آنکه سخنگوی ارتش اسرائیل ، حمله ایران به پایگاه نظامی نواتیم را 
کم اهمیت و جزئی اعلام کرد ، رسانه های آمریکایی از قول منابع آگاه اعلام 
کردند، ضربات موشکی ایران، بیش از ضربات جزئی اعلام شده از سوی اسرائیل 
بوده، به طوری که یکی از باندهای این پایگاه با صدمه جدی مواجه شده و 
همچنین یکی از هواپیماهای پهن پیکر اسرائیلی از نوع سی130، یک آشیانه 

اف35 و یک انبار قطعات یدکی نیز منهدم شده اند.
مهدی خانی
*رصد کنش های سیاسی و رسانه ای اصلاح طلبان درباره طرح »نور« حکایت 
از آن دارد که این جماعت این طرح را به منزله یکی از فرصت های کنشگری 
خود در فضای سیاسی ـ اجتماعی در نظر گرفته و بر این باورند که می توانند 
با قطبی سازی در این حوزه سیاست ورزی از دریچه اجتماعی را برای حضور 

در خیابان تدارک ببینند.
مسلمی
* گفتنی است عمیق ترین مسیر دریانوردی خلیج فارس در آب های ایران واقع 
شده و آبراه بین المللی نیز از بین جزایر ما عبور می کند. می خواهم عرض بکنم 
گذشت زمانی که کشتی نفتکش ما را در زمان طاغوت از ما  می گرفتند و ما 
چاره ای جز تسلیم نداشتیم. امروز دشمنان اگر نفتکشی از ما ببرند، بلافاصله 

مقابله به مثل خواهیم کرد.
مستوفی
*اینکه امروز در دنیا به ویژه در غرب به شدت در برابر زر، زور و تزویر غرب و 
استانداردهای دوگانه آن این گونه مقاومت و پایمردی نشان داده می شود نشان 
از یک روند امید ساز دارد. چه کسی می داند شاید همین روندهای امیدساز 
راه را برای تحقق جمله رهبر حکیم انقلاب اسلامی در چند سال پیش که 
فرمودند: »قضیه  فلسطین کلید رمزآلود گشوده شدن درهای فرج به روی امت 

اسلامی است«، هموار کند. ان شاءالله
ابراهیم زاده
*در غرب تهران برای خرید مانتوی بلند بیشتر از 15 مغازه را در 5 طبقه یک 
مجتمع تجاری سر زدیم، اما حتی یک مانتوی معمولی بلند که دکمه داشته 
باشد و آستین هایش هم کوتاه نباشد پیدا نکردیم. وقتی از فروشنده پیگیر 
مانتوی بلند و دکمه دار می شدیم جواب همه شان یکی بود: همین هاست! وقتی 

چیزی پیدا نشود، همه مجبورند اینها را بپوشند.
وزیری
* در آخرین برآوردها حجم نقدینگی کشور حدود 8 هزار همت تخمین زده 
می شود. این نقدینگی موجب بسیاری از اختلالات اقتصادی در کشور و جامعه 
شده و می شود. اگر دولت بتواند این نقدینگی را به سمت تولید سوق دهد 
که اتفاقاً به نسبت رقبای خارجی از مزیت نسبی هم برخوردار است، می تواند 
کلید حل مسائل کشور باشد و اگر همچنان سرگردان بماند، می تواند بنیان 

بحران های اقتصادی بعدی را پایه ریزی کند.
جهانشاد
* بنا به گزارشی که یکی از خبرگزاری های داخلی منتشر کرده است، 80 
درصد ثروت کشور در اختیار 5 درصد از جامعه قرار دارد. تاسف بارتر این که 
تجمیع ثروت در دست این بخش از جامعه غالباً محصول تولید نیست و از 
طریق تجارت و دلالی در بازارهای داخلی و همچنین از طریق صادرات و 

واردات به دست آمده است.
قرائی
* وزیر آموزش وپرورش گفته است امسال بزرگ ترین استخدام تاریخ کشور با 
جذب ۷2 هزار و 119 فرهنگی در 3 گروه مربیان، معلمان ابتدائی و دبیران 
برگزار می شود که غیر از 20 هزار فارغ التحصیل دانشگاه های تربیت دبیر شهید 
رجایی و فرهنگیان است . آیا جذب فرهنگی برای تربیت دانش آموزان در تراز 
انقلاب خارج از دانشگاه های تربیت دبیر شهید رجایی و فرهنگیان قادر خواهد 

بود این وظیفه خطیر را به سرانجام برساند؟
 مینایی
*معمولا سؤال می شود چرا ایرانی که به این حد از توان دفاعی رسیده  ، 
نتوانسته است در حوزه اقتصاد نیز به سطح بازدارندگی برسد؟ در پاسخ باید 
گفت راز پیشرفت دفاعی ایران، دانش بنیان کردن دفاع است. به این معنا که 
ایران جدیدترین و پیشرفته ترین دستاوردهای علمی را در ساخت و طراحی 
تسلیحات دفاعی به کار بسته در حالی که در اقتصاد کشور، نگاه غالب مبتنی 
بر گشایش های خارجی بوده است و اکنون نیاز به یک انقلاب در اقتصاد داریم.
چایچی
*رسانه های رژیم صهیونیستی خبر از گفت وگوهای مخفیانه بین عربستان 
و رژیم صهیونیستی داده اند . از قرار معلوم در جریان جنگ غزه ، تماس های 
ویژه ای به صورت مخفیانه برای عادی سازی روابط و انعقاد یک توافق تاریخی 
بین اسرائیل و عربستان سعودی صورت گرفته است. مطابق این توافق محرمانه 
، عربستان به ازای برقراری روابط خود با رژیم صهیونیستی می تواند از منابع 

اورانیوم خود برای رآکتورهای هسته ای استفاده کند.
اسدیان
*آقای حسن روحانی رئیس جمهور سابق در جلسه دوره ای خود با اعضای 
دولت  سابقش  با بیان این که باور دارم جایگاه شورای نگهبان مقدس است 
گفته است من به ایرادات شورای نگهبان پاسخ خواهم داد تا مردم از سطح 
درک اعضای این شورا از مسائل حیاتی کشور مطلع شوند ! بنویسید خود 
این نوع بیان ، توهین به شورای نگهبان است. متاسفانه از ابتدا هنری جز این 

لفاظی های موهن و تبخترآمیز نداشته اند.
کاخکی
 *در موضوع عفاف و حجاب همگان شاهدند که دشمن متأسفانه تا پشت درب 
خانه های مردم آمده و به دنبال گرفتن چادر از بانوان است و این بانوان متدین 
هستند که باید به جای رزمندگان در خط مقدم نظامی، با سلاح چادر حضرت 
زهرا )س( و جهاد تبیین در جبهه فرهنگی به این وظیفه خطیر انقلابی بپردازند.
سروی
* یازدهم اردیبهشت مصادف با فتح آندلس به دست مسلمانان است )سال 
95 هجری(... بازخوانی تاریخی لازم است... با مشروبات الکلی رایگان، ترویج 
فحشا و... جوانان مسلمان و سپس تمدن هشتصد ساله اسلام در آندلس 
را نابود کردند! باید دستگاه های فرهنگی و سیاسی و ملت به جد مراقب 

ترفندهای دشمنان باشند.
نیکویی ویغمایی
* در حالی که سرکوب دانشجویان آمریکایی از سوی تمام حق خواهان جهان 
نکوهش می شود اما شبکه صهیونیستی اینترنشنال در تلاش برای القای مقصر 

بودن خود دانشجویان و قربانی نشان دادن ارباب صهیونیست خود هستند! 
ابراهیمی ترک

*صد ها تن از دانشجویان و حامیان آرمان فلسطین با تجمع مقابل کمیته 
برگزاری بازی های المپیک مخالفت خود را با حضور رژیم صهیونیستی در 
رقابت های المپیک پاریس اعلام کردند. دستگاه های مسئول در کشورمان 
نیز باید با رایزنی های خود مانع حضور تیم این رژیم کودک کش در این 

رقابت ها شوند.
شجاعی

نگهبان گفت:  دبیر شورای 
آنچه امروز از مواجهه مدعیان 
آزادی و حقوق بشر با دانشگاهیان 
معترض به ظلم رژیم صهیونیستی 
می شود،  پخش  رسانه ها  از 
نمایش بی آبرویی دولت آمریکا 
و بی اعتباری ادعا ها و شعار های 
خوش رنگ و لعاب جهان غرب 

است.
آیت الله احمد جنتی، دبیر شورای 
نگهبان در ابتدای جلسه این شورا 
فرارسیدن میلاد حضرت معصومه )س( 
و آغاز دهه کرامت را گرامی داشت 
و اظهار کرد: امیدوارم فعالیت های 
فرهنگی که در دهه کرامت انجام 
می شود، افزایش معرفت دینی جامعه 
و به خصوص جوانان را به دنبال داشته 

باشد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شورای نگهبان، وی خاطرنشان کرد: 
احترام فراوانی که ائمه عظیم الشأن 
برای حضرت معصومه )س( قائل بوده اند 
و جایگاه رفیع آن حضرت نزد علمای 
بزرگی مانند امام خمینی)ره(، اثبات 
می کند که نگاه دین مبین اسلام به 

زنان یک نگاه متعالی است.
آیت الله جنتی تاکید کرد: تبدیل 
شدن شهر قم به پایگاه نشر معارف اهل 
بیت )ع( و تربیت عالمان بزرگ دینی از 
برکات هجرت مجاهدانه و مخلصانه این 

بانوی مؤمن ولایتمدار است.
دبیر شورای نگهبان در بخش 
دیگری از صحبت هایش به برگزاری 
مرحله دوم انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی در روز جمعه 
21 اردیبهشت اشاره کرد و گفت: این 
انتخابات در 22 حوزه انتخابیه از 15 
استان برگزار می شود و شورای نگهبان 
نیز در راستای تحقق راهبرد های 
چهارگانه تعیین شده مقام معظم 
رهبری برای انتخابات، تمام توان خود 
را برای انجام وظایف قانونی اش به کار 

خواهد گرفت.
وی همچنین بیان کرد: آنچه امروز 
از مواجهه مدعیان آزادی و حقوق 
بشر با دانشگاهیان معترض به ظلم 
رژیم صهیونیستی از رسانه ها پخش 
دولت  بی آبرویی  نمایش  می شود، 
آمریکا و بی اعتباری ادعا ها و شعار های 

خوش رنگ و لعاب جهان غرب است.
آیت الله جنتی عنوان کرد: بیداری 
جوانان غربی و اعلام انزجار آنها از 
ظلم رژیم صهیونیستی و حمایت های 
دولت های غربی از این رژیم غاصب، 
دنیاپرست  حاکمان  برای  شاید 
غربی غافلگیرکننده باشد، اما برای 
خداباوران عالم قابل پیش بینی بود و 
نگاه امیدوارانه مقام معظم رهبری در 
نامه ایشان به جوانان کشور های غربی، 

برخاسته از این باور مؤمنانه است.

آیت الله جنتی در جلسه شورای نگهبان:

مواجهه غرب با دانشگاهیان معترض به ظلم صهیونیست ها
نمایش بی اعتباری شعارهای شان است

تسلیت به همکار
با نهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان آقای رامک خادمی در دفتر نمایندگی 
کیهان در رضوانشهر در غم از دست دادن پدر گرامی اش به سوگ نشسته است. 
ضمن تسلیت به ایشان برای آن مرحوم غفران الهی و برای بازماندگان صبر و 

بردباری آرزو داریم.

فردا در ۲۲ حوزه انتخابیه صورت می پذیرد

رقابت 90 نامزد
برای 45 كرسی مجلس

سرویس سیاسی ـ
نتخابات  ا دوم  مرحله 
جمعه  اسلامی  شورای  مجلس 
۲۱ اردیبهشت  ماه در ۲۲ حوزه 
برگزار می شود و ۹0 نامزد برای 
۴۵ کرسی باقی مانده مجلس با 

یکدیگر رقابت می کنند.
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی 11 اسفند 1402 برگزار 
شد که 245 نفر به مجلس راه یافتند. 
90 نامزد برای 45 کرسی باقی مانده 
مجلس، فردا با یکدیگر رقابت می کنند. 
مردم آگاه ایران اسلامی از ساعت 8 
صبح روز جمعه در مرحله دوم انتخابات 
مجلس پای صندوق های رأی می روند تا 
سرنوشت این 45 کرسی را تعیین کنند. 
در این میان، 11 هزار و 500 شعبه اخذ 
رأی در مرحله دوم انتخابات وجود دارد 
که 65 درصد آن مربوط به انتخابات 

الکترونیکی است. 
طبق اعلام وزارت کشور، در مرحله 
اول انتخابات مجلس، تعداد رأی صحیح 
مأخوذه در حوزه انتخابیه تهران یک 
میلیون و 569 هزار و 85۷ رأی بود و 
از بین نامزدها 14 نفر به طور مستقیم 
وارد مجلس شدند و 32 نفر دیگر نیز 
به مرحله دوم راه یافتند که برای تصدی 
16 کرسی باقی مانده بهارستان به رقابت 

خواهند پرداخت.
فهرست مشترک جبهه پایداری و 
شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی، 
فهرست ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب 
)امناء( و نیز فهرست شورای وحدت 

اعلام شده است.
جامعه اسلامی مهندسین)جام( نیز 
از فهرست خود برای دور دوم انتخابات 
مجلس رونمایی کرد. همچنین، اسامی 
نامزدهای جبهه مردمی ایران قوی 
در 22 حوزه انتخابیه منتشر شد. 
تبلیغات دور دوم انتخابات دوازدهمین 

 دوره مجلس شورای اسلامی از بامداد
13 اردیبهشت آغاز شد و ساعت هشت 

صبح امروز پایان می یابد.
حوزه های انتخابیه تبریز، شبستان، 
میانه، پارس آباد، سمیرم، لنجان، کرج، 
تهران، ورامین، بیرجند، مشهد، آبادان، 
رامهرمز، خدابنده، زنجان، شیراز، 
مرودشت، خرم آباد، قائمشهر، ملایر، 
کرمانشاه و گنبدکاووس، 22 حوزه 
انتخابیه ای هستند که انتخابات در آنها 

به دور دوم کشیده شده است.
انتخابات در مرحله دوم در 8 حوزه 
انتخابیه تبریز، تهران، آبادان، شیراز، 
کرمانشاه، خرم آباد، قائم شهر و ملایر به 

صورت تمام الکترونیکی برگزار می شود.
متولدین ۲۱ اردیبهشت ۱۳۸۵ به قبل

می توانند در مرحله دوم انتخابات مجلس 
شرکت کنند

محسن اسلامی، سخنگوی ستاد 
انتخابات درباره واجدین شرایط رأی 
گفته است: کسانی که در مرحله اول 
رأی نداده باشند، می توانند در هر حوزه ای 
رأی دهند. کسانی که در مرحله اول در 
یک حوزه انتخابیه رأی داده باشند، فقط 
در همان حوزه می توانند در مرحله دوم 
رأی بدهند. متولدین 21 اردیبهشت 
1385 به قبل می توانند در این انتخابات 

شرکت کنند.
چگونگی رأی دادن

 در انتخابات الکترونیکی
دبیر ستاد انتخابات کشور همچنین 
درباره چگونگی رأی دادن در انتخابات 
الکترونیکی، می گوید: فرد با یکی از 
اصل مدارک کارت ملی، شناسنامه، 
گواهینامه، گذرنامه یا کارت پایان 
خدمت وارد شعبه می شود. در ابتدا 
احراز هویت به صورت الکترونیکی انجام 
شده و اگر فرد واجد شرایط رأی دادن 
باشد، به او کارت تعرفه داده می شود. 
رأی دهنده، کارت تعرفه را بر روی 

مکانی که روی صندوق الکترونیکی 
است، قرار می دهد و وقتی صندوق 
اجازه رأی دادن را داد، لیست اسامی 
و کد و تصاویر داوطلبان در اختیار فرد 
رأی دهنده قرار می گیرد و فرد کد 
داوطلبان را در محل مشخص شده به 
صورت دستی وارد کرده و رأی خود 

را می دهد.
وی ادامه داد: در این انتخابات دیگر 
تعرفه رأی کاغذی وجود ندارد و تعرفه ای 
هم داخل صندوق انداخته نمی شود. بعد 
از اینکه فرد رأی خود را داد، کارت تعرفه 
را برمی گرداند و مدرک شناسایی خود را 

پس می گیرد.
وحیدی:

 »دور دوم انتخابات مجلس«
به اندازه مرحله اول اهمیت دارد 

احمد وحیدی، وزیر کشور دیروز 
در حاشیه جلسه هیئت دولت، با حضور 
در جمع خبرنگاران با اشاره به دور 
انتخابات مجلس شورای اسلامی  دوم 
اظهار کرد: از روز جمعه بیست و یکم 
اردیبهشت، مرحله دوم انتخابات مجلس 
را داریم که به اندازه مرحله اول، دارای 

اهمیت است.
وی افزود: 45 نماینده در این مرحله 
انتخاب می شوند؛ لذا لازم است که مردم 
عزیزمان و عزیزانی که بین مردم نفوذ 
دارند، تلاش کنند تا شاهد مشارکت خوب 

در پای صندوق های رأی باشیم.
به گزارش مهر، وحیدی تاکید کرد: 
با توجه به اینکه 11500 شعبه اخذ رأی 
در 22 حوزه انتخاباتی داریم، 15 استان 
ما درگیر انتخابات مرحله دوم است؛ 
لذا در این دوره شاهد کار گسترده ای 

خواهیم بود.
وزیر کشور تصریح کرد: ان شاء الله 
مردم عزیزمان حماسه ای جدید خلق 
کنند و از آن ها درخواست می کنیم پای 

صندوق های رأی حضور داشته باشند.

وحیدی گفت: کارها آماده است و 
آموزش های لازم برای هشت حوزه که 
انتخابات الکترونیکی است، داده شده 
است. همچنین فرصت تبلیغات هم در 

اختیار داوطلبان قرار گرفته است.
افرادی که پس از مرحله اول انتخابات 

در ۱۱ اسفند به سن قانونی رسیده اند
می توانند در انتخابات رأی دهند

وی ادامه داد: معرفی حساب برای 
انتخابات  داوطلبان  مالی  شفاف سازی 
برقرار است. مشکل امنیتی نداریم و 
کسانی که در مرحله اول در یک حوزه 
انتخابیه رأی داده اند و کسانی که به هر 
دلیلی رأی نداده اند و نیز افرادی که پس 
از مرحله اول انتخابات در 11 اسفند 
به سن قانونی رسیده اند، می توانند در 

انتخابات رأی دهند.
سخنگوی ستاد انتخابات مطرح کرد؛ 
فعالیت بیش از ۱۱ هزار شعبه اخذ رأی

در دور دوم انتخابات مجلس
محسن اسلامی، سخنگوی ستاد 
انتخابات وزارت کشور نیز در گفت وگو 
با مهر درخصوص آخرین وضعیت و 
اطلاعات در مورد مرحله دوم انتخابات 
 مجلس، گفت: ان شاءالله از ساعت 8 صبح
21 اردیبهشت انتخابات مرحله دوم 
مجلس شورای اسلامی آغاز خواهد شد. 
بر اساس قانون 10 ساعت مدت زمان 
رأی گیری خواهد بود و تمدید بعد از 
ساعت 18 با تشخیص وزیر کشور است که 
اطلاع رسانی آن در روز انتخابات صورت 

خواهد گرفت.
وی تاکید کرد: هشت حوزه انتخابیه 
از 22 حوزه انتخابیه به صورت تمام 
مکانیزه و الکترونیک خواهد بود که ما 
در تهران به طور متوسط چهار صندوق 
الکترونیکی مستقر می کنیم تا در دیگر 
حوزه های انتخابیه ازدحام خاصی برای 
رأی دهندگان صورت نگیرد و به سهولت 

رأی گیری انجام شود.

ساری-خبرنگار کیهان:
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
مازندران از پایان عملیات اجرائی 
ساخت نیروگاه خورشیدی ۱۶0 
کیلوواتی در محوطه اداری این 
شرکت و در آستانه بهره برداری 
قرار گرفتن این زیرساخت خبر داد.
حیدر داوودیان مدیرعامل شرکت 
آب منطقه ای مازندران با بیان این که 
بهره گیری از ظرفیت منابع انرژی 

تجدیدپذیر برای تولید برق در راستای 
اجرای الگوی مدیریت سبز سازمان های 
دولتی ایران مورد توجه این شرکت قرار 
دارد، اظهار کرد: عملیات اجرائی نصب 
تاسیسات تولید برق از انرژی خورشیدی 
پس از انجام مطالعات لازم، آذر 1402 
آغاز شد که اکنون به پایان رسیده و 
برق تولیدی این نیروگاه نیز به زودی 

وارد شبکه توزیع برق می شود.
وی افزود: توان تولید این نیروگاه که 

با نصب ۷02 متر مربع پنل خورشیدی 
روی سقف 2 ساختمان ساخته شد 160 
کیلووات و تولید تجمیعی سالانه این 

نیروگاه نیز 215 مگاوات ساعت است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
مازندران اظهار کرد: این طرح نیروگاهی 
با صرف حدود 80 میلیارد ریال اعتبار 
از محل اعتبارات طرح مدیریت سبز 
طی چهار ماه اجرا شد و به مرحله 

بهره برداری رسیده است.

وی درباره پیامد های مثبت ساخت 
این نیروگاه در شرکت آب منطقه ای 
مازندران نیز اظهار کرد: علاوه بر 
کاهش هزینه های تولید برق و کم 
شدن احتمال قطعی برق در تابستان، 
پیامد های زیست محیطی این اقدام نیز 
بسیار ارزشمند است. با ساخت این 
نیروگاه خورشیدی سالانه از تولید 
 CO2 و انتشار 101 کیلوگرم گاز

جلوگیری می شود.

پایان ساخت بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی شمال كشور


